
Allegato A - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE  

 

Determinazione della misura delle tariffe ordinarie 

 

1. TARIFFA STANDARD ANNUALE:  

 

Per le occupazioni PERMANENTI di suolo e spazi pubblici, e per le esposizioni pubblicitarie PERMANENTI, 

le tariffe annue per metro quadrato o lineare sono le seguenti: 

 

CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO O METRO LINEARE 

Unica Euro 30,00  

 

 

2. TARIFFA STANDARD GIORNALIERA:  

 

Per le occupazioni di suolo e spazi pubblici, e per le esposizioni pubblicitarie GIORNALIERE, 

le misure tariffarie a giorno per metro quadrato o lineare sono le seguenti: 

 

CATEGORIE TARIFFA A GIORNO PER METRO QUADRATO O METRO LINEARE 

Unica Euro 0,60  

 

3. TARIFFA GIORNALIERA PER PUBBLICHE AFFISSIONI: 

 

 

Coefficiente Pubbliche Affissioni per i primi 10 giorni Coefficiente 

Affissioni Manifesto fino a  1 mq. 2,58 

Affissioni Manifesti oltre  1 mq. 2,58 

  

Per affissioni d'urgenza è dovuta la magg. del 10% del diritto con 

minimo per commissione pari a Euro 

40,00 per ciascuna commissione, tale maggiorazione è attribuita al 

concessionario del servizio, se gestito in tale forma, quale rimborso per 

i maggiori oneri conseguenti.  

   

 

 

 

 

 

 

 



Allegato B ----    Tabella dei coefficienti di valutazione economica per le specifiche attività 

esercitate      dai titolari delle concessioni e autorizzazioni 

COEFFICIENTI  COEFFICIENTI 

TARIFFA  TARIFFA TIPOLOGIA  

ANNUALE  GIORNALIERA  

Occupazione ordinaria  0,64 1,03 

Tende e spazi soprastanti e sottostanti  0,23 1,90 

Chioschi e edicole 0,64 1,90 

Distributori di carburanti e serbatoi interrati (serbatoio fino a 3.000 litri) 0,28   

Scavi, manomissione suolo e sottosuolo   1,03 

Attività edile e traslochi    1,03 

Occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante   0,38 

Aree di Rispetto e Riserve di parcheggio     

Canone mercatale 0,64 1,90 

Canone in concessione   0,15 

 

Diffusione Messaggi Pubblicitari   

Tariffa Standard Annuale  €              30,00   

Tariffa Standard Giornaliera  €                0,60   

Fattispecie Esposizioni 

Coefficiente 

tariffa 

annuale 

Coefficiente 

tariffa 

giornaliera 

fino a 1 mq -Cat. Norm -Opaca 0,57 1,00 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Opaco 0,57 1,00 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,86 1,00 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca 1,14 1,00 

fino a 1 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,14 1,00 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,14 1,00 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,43 1,00 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa 1,71 1,00 

Automezzo Portata Utile Inferiore 30 qt 2,47 1,00 

Automezzo Portata Utile Superiore 30 qt 3,70 1,00 

Pre insegne  0,57 1,00  

Pubblicità con proiezioni – Tariffa applicata a giorno    5,17 

Pubblicità realizzata con aeromobili – Tariffa applicata a giorno   83,00  

Pubblicità realizzata con palloni frenati e simili – Tariffa applicata a giorno        42,00 

Pubblicità effettuata mediante striscioni trasversali a vie o piazze - Tariffa 

applicata per ogni quindici giorni o frazione Cat.Norm. 
0,57   

Pubblicità effettuata mediante volantinaggio - La tariffa viene 

applicata al giorno per persona 
   

   5,17  

Pubblicità effettuata mediante Pubblicità sonora - La tariffa viene 

applicata al giorno per persona per veicolo 
  

       15,50  

 


